



# Hållbarhetspolicy

## 1. Syfte

Syftet med denna policy är att beskriva och etablera en grundläggande och gemensam syn på Bankens hållbarhetsarbete och hur man hanterar dessa frågor inom Banken.

Denna policy är baserad på uppfattningen att framgångsrika och långsiktiga relationer grundar sig på att Bankens värderingar tillämpas av alla anställda.

Banken ansvarar för effekterna av beslut och aktiviteter som påverkar vårt miljö- och hållbarhetsarbete. Banken ska vara miljöcertifierad enligt ISO 14001.

## 2. Ansvar, uppföljning och rapportering

Varje medarbetare ska i överensstämmelse med Bankens värderingar efterleva denna policy i det dagliga arbetet. Varje ansvarig chef är inom sitt ansvarsområde ansvarig för att denna policy efterlevs.

Utöver vanliga rapporteringsrutiner ska alla situationer eller risker som identifieras och som är av principiell natur eller väsentliga för Banken och som rör denna policy, omedelbart rapporteras av ansvarig chef till Miljöansvarig i Banken. Miljöansvarig rapporterar skyndsamt händelser av väsentlig betydelse till VD. Miljöansvarig ska årligen efter Bankledningens genomgång till Styrelsen rapportera hur miljö- och hållbarhetsarbetet bedrivs och utvecklas.

## 3. Miljö och Hållbarhet

För Banken handlar hållbarhet om att ekonomi-, miljö-, och samhällsfrågor samverkar i en helhet. Det betyder att ta ansvar för sin verksamhet utifrån dessa tre delar i hållbarhetsbegreppet.

Banken strävar efter att minska negativ miljöpåverkan, skapa långsiktiga kundrelationer, värna om sina anställda samt att bidra till samhällsnytta i de kommuner där Banken verkar. Men också att verka för bra arbetsmiljö och god affärsetik.

### 3.1 En sund och hållbar ekonomi

En bank är en viktig del av det finansiella systemet och har ett ansvar för att främja en långsiktigt hållbar ekonomi. Banken är en central del av det finansiella kretsloppet och genom att ta hänsyn till miljörelaterade och sociala risker i verksamheten finns möjlighet att bidra till mer hållbara företag och ett hållbart samhälle. Hållbarhetsarbetet bygger på att få med ett hållbart förhållningssätt i Bankens kärnprocesser, finansierings- och investeringsbeslut, vid inköp samt i betalningsflöden.

Hållbarhetspolicy, miljömål och strategier vägleder och hjälper till att fokusera på åtgärder där Banken kan göra störst skillnad.

Arbetet lyfter vikten av att följa upp och rapportera på ett tydligt och transparent sätt samt fortsätta arbetet med att vara en inkluderande bank. Banken vill bidra till ett samhälle där alla har lika möjligheter att få tillgång till finansiella tjänster.



### 3.2 Ekonomiskt ansvarstagande

Ekonomiskt ansvarstagande handlar om att främja sund och hållbar ekonomi genom att bygga långsiktiga relationer där ärlighet, affärsetik, mänskliga rättigheter och miljöpåverkan är viktiga delar i kommunikationen, såväl med anställda som med kunder och leverantörer. Ekonomiskt ansvarstagande är även att fokusera på långsiktig lönsamhet i Banken med en stark och stabil balansräkning och med tillräckliga buffertar.

Bankens rådgivning går ut på att hjälpa privatpersoner och företag till en sund ekonomi. Det innebär en enkel vardagsekonomi, låna klokt, planera för framtiden och att ha en beredskap för det oförutsedda.

### 3.3 Miljömässigt ansvarstagande

Klimatförändringarna är en av samhällets största utmaningar. Näringslivet har en viktig roll att spela när det gäller att motverka den globala uppvärmningen. Banken verkar aktivt för att minska användningen av jordens ändliga resurser samt att främja ett stabilt klimat och energiomställning.

Bankens miljöledningssystem, certifierat enligt ISO 14001 sedan 2009, är styrande och medför att Banken på ett strukturerat sätt kan minska miljöpåverkan. Miljöarbetet styrs genom miljöledningssystemet och följs upp och granskas årligen via extern revision.

Banken är övertygad om att ett framgångsrikt miljöarbete inte bara leder till minskad miljöpåverkan, utan även minskad risk samtidigt som det stärker Bankens varumärke.

#### 3.3.1 Grundläggande principer för miljöpåverkan i Banken

Bankens miljöarbete ska vara en del i skapandet av ett uthålligt samhälle och bidra till en uthållig lönsamhet och ett stärkt varumärke. Banken är medveten om de globala miljöfrågorna och Bankens möjlighet till direkt och indirekt påverkan.

Baserat på ovanstående ska verksamheter med anknytning till denna policy kännetecknas av följande grundläggande principer:

Banken

- bedriver affärsverksamhet så att möjligheter och risker beaktas utifrån ett miljöperspektiv,
- har ett nära samspel med kunder och övriga intressenter i miljöfrågor,
- självklart följa gällande lagar och förordningar samt verka för en positiv utveckling inom detta område,
- strävar efter att minska och förebygga föroreningar i all verksamhet
- bedriver ett internt miljöarbete som leder till ständiga förbättringar och

#### 3.3.2 Miljömedvetenhet

Banken tar tillvara på medarbetarnas engagemang och medvetenhet. Alla medarbetare inser miljö- och hållbarhetsfrågornas betydelse ur såväl lönsamhets- som samhällsperspektiv. Bankens hållbarhetsprofil bidrar till att Banken är en attraktiv arbetsgivare. En levande dialog är en naturlig del av vardagsarbetet och miljö och hållbarhet är integrerat i all kompetensutveckling.

#### 3.3.3 Samspel med kunder och intressenter

I dialogen med kunden och övriga intressenter är Banken medveten om att dessa besitter kunskap om sin egen verksamhet och dess miljö- och hållbarhetspåverkan. En utveckling inom miljö och hållbarhet sker utifrån ett ömsesidigt lärande och ett öppet utbyte av



information kring miljö- och hållbarhetsfrågor, där initiativ och nytänkande uppmuntras. Genom Bankens miljö- och hållbarhetsarbete ökas kundnyttan och varumärket stärks.

### 3.3.4 Intern verksamhet

Genom årliga miljömål leda det interna miljö- och hållbarhetsarbetet till ständiga förbättringar.

### 3.3.5 Möjligheter och risker

Vid lönsamhets- och riskbedömningen i affärsverksamheten beaktas alltid hållbarhetsaspekter. Detta gäller i synnerhet vid kreditgivning. Banken erbjuder specifika hållbarhetsrelaterade produkter, såsom etiska fonder, solcellslån, etc. Hållbarhetshänsyn tas också i utvecklingen av mötesplatser, distributionssätt och ny teknik.

## 3.4 Socialt ansvarstagande

Sparbanken Alingsås är en egen bank, vilket innebär att Banken fattar alla beslut själva. Sparbanksidén bygger på att främja sparsamhet och del av överskottet i Banken går till att utveckla området där Banken är verksam. Banken består av ett bankaktiebolag och en stiftelse. Stiftelsens huvudändamål är att främja sparsamhet inom Bankens verksamhetsområde. Stiftelsen ska även främja samhällsnytta inom Bankens verksamhetsområde.

## 4. Sparbanksidén - en hållbar idé som är lika aktuell idag som för 200 år sedan

För över 200 år sedan fick den skotska kyrkoherden Henry Duncan en ny idé om hur en bank kunde fungera: vem som helst, när som helst skulle få sätta in hur små belopp som helst och dessutom skulle bankens vinst återinvesteras i bygden. Fram till 1810 hade banker varit till för rika människor, men i Duncans bank, en sparbank, fick alla sätta in pengar. Han ville hjälpa fattiga att spara sig ur fattigdomen.

Sparbanker är annorlunda banker. Vinsten stannar kvar i den lokala sparbanken till nytta för banken, kunderna och samhället. Sparbanker använder delar av vinsten till lokala projekt som stimulerar lokala krafter och engagemang till att utveckla lokalsamhället ytterligare. En sparbank kan sägas leva i symbios med lokalsamhället, vilket innebär att banken är beroende av hur det går för området där den verkar. Detta skapar i sin tur starka incitament för att bidra till lokalsamhällets utveckling.

I Sverige bildades den första sparbanken i Göteborg, år 1820, och därefter växte antalet sparbanker snabbt.

Sparbanken Alingsås grundades 1833 utifrån samma idé för att ge den breda allmänheten möjlighet att hantera sin ekonomi på ett sunt sätt. Att spara för framtiden och låna när det behövdes var nyheter på 1800-talet. Bolagsformen innebar då, och innebär fortfarande att bankens vinst används för att stärka den egna ekonomin inför framtida påfrestningar och till återinvesteringar inom verksamhetsområdet Alingsås, Herrljunga, Lerum och Vårgårda kommuner.

## 5. Instruktioner och anvisningar

Bankledningen ska fastställa instruktioner efter behov gällande *Miljöledningssystemet ISO 14001*, avseende Bankens miljö- och hållbarhetspåverkan och därmed sammanhängande frågor med utgångspunkt från denna policy.



## 6. Definitioner

Begrepp	Förklaring
Miljöaspekt	Delar av en Bankens aktiviteter/ verksamhet/ produkter/ tjänster som kan påverka miljön.
Miljöpåverkan	Varje förändring i miljön som helt eller delvis orsakas av Bankens miljöaspekter
Ständig förbättring	Återkommande process för att förbättra miljöledningssystemet i syfte att uppnå bättre total miljöprestanda i enlighet med Bankens Hållbarhetspolicy.
Miljöansvarig	Av VD utsedd person som ska leda miljö- och hållbarhetsarbetet i Banken.